联系传真：010-88091199

（四）验资机构

名称：瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）

18

住所：北京市东城区永定门西滨河路 8 号院 7 号楼中海地产广场西塔 5-11

层

负责人：杨建涛

签字会计师：李苏宁、郭倩

联系电话： 010-88095588

联系传真：010-88091199

19

第二节  本次发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后公司前 10 名股东情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

本次发行前，截至 2018 年 3 月 31 日，公司前十大股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）
占总股本比例

（%）
股本性质

1 东北制药集团有限责任公司 99,912,027  21.05  A 股流通股

2
中国华融资产管理股份有限

公司
40,028,575  8.43  A 股流通股

3 郑素丽 9,533,296  2.01  A 股流通股

4 杭华 8,252,862  1.74  A 股流通股

5 黄庆清 8,206,781  1.73  A 股流通股

6 吴海珍 7,914,522  1.67  A 股流通股

7 郑安坤 6,568,681  1.38  A 股流通股

8 张立伟 4,639,235  0.98  A 股流通股

9 吴秀英 4,215,777  0.89  A 股流通股

10
华润深国投信托有限公司-聚

恒 1 期集合资金信托计划
3,886,600  0.82  A 股流通股

 合计 193,158,356  40.70  -

注：由于尾数四舍五入保留小数点后两位，可能导致尾数之和与合计值有差异，以下同。

（二）新增股份登记到账后前 10 名股东情况

新股完成股份登记后，公司前 10 名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股）

占总股本比

例(%)
股本性质

1 东北制药集团有限责任公司 99,912,027 17.54 A 股流通股

2 辽宁方大集团实业有限公司 75,168,524 13.20 限售股

3 中国华融资产管理股份有限公司 40,028,575 7.03 A 股流通股

4 沈阳盛京金控投资集团有限公司 19,831,089 3.48 限售股

5 郑素丽 9,633,296 1.69 A 股流通股

20

6 杭华 8,252,862 1.45 A 股流通股

7 黄庆清 8,206,781 1.44 A 股流通股

8 吴海珍 8,084,022 1.42 A 股流通股

9 郑安坤 6,568,681 1.15 A 股流通股

10 张立伟 4,683,935 0.82 A 股流通股

 合计 280,369,792 49.22

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司现任董事、监事和高级管理人员均未参与本次非公开发行，其持有的公

司股份数量未因本次非公开发行而发生变动。

三、本次发行对公司的影响

（一）股本结构的变化情况

本次非公开发行完成后，公司将增加 94,931,013 股限售流通股，具体股份变

动情况如下：

股份类型

发行前 本次发行 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

有限售条件

股份
1,276,746 0.27% 94,931,013 96,207,759 16.89%

无限售条件

股份
473,378,324 99.73% 0 473,378,324 83.11%

股份总数 474,655,070 100.00% 94,931,013 569,586,083 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变更。

（二）资产结构的变化情况

本次发行完成后，公司的总资产和净资产均有一定幅度增加，资产负债率和

财务风险将降低。本次发行将增强公司抵御风险的能力，扩大了公司资产规模的

增长空间，为公司进一步发展奠定了坚实基础。

21

（三）业务结构变化情况

本次非公开发行后，公司维生素 C 生产线能够得到有效升级，市场竞争能

力将有较大幅度提高。新生产线满足 GMP、FDA 等相关认证，能够提升公司维

生素 C 相关产品在国际市场的影响力与竞争能力、提高公司的盈利能力。

（四）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变更，董事、高级

管理人员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和有效性。

（五）高管人员结构变动情况

本次发行完成后，发行人高管人员结构未发生变动。

（六）关联交易和同业竞争变动情况

本次非公开发行股票不会对公司的业务结构产生重大影响，不会发生公司与

其控股股东、实际控制人及其关联人之间在生产、采购、销售等方面关联交易增

加的情形。

公司控股股东为东北制药集团有限责任公司，本次非公开发行前，公司与控

股股东及其关联人之间不存在同业竞争，该等情形不会因本次非公开发行而产生